CCCXXXIV.

Dat. die  
28 augusti  
1781  
Anno VII.

Confirmatio privilegii super impressione libri *delle Notizie*, ac ephemerides, ejusque ampliatio ad relationes quoque functionum, quæ in alma urbe peraguntur, alias concessum favore familiæ Cracas.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Memorantur  
privilegia con-  
cessa a Benedi-  
cto XIII. fami-  
liæ Cracas.

§. 1. Alias felicitis recordationis Benedicto pp. XIII. prædecessori Nostro pro parte filiorum, et hæredum quondam Lucæ Antonii Cracas exposito, quod dictus Lucas Antonius anno MDCCXVI. quemdam libellum inscriptum *delle Notizie*, nec non ephemerides publicorum nuntiorum, sub titulo = *Diarij di avvisi* = lingua vulgari Italica in alma urbe Nostra, et tunc sua evulgare coepisset, et ab inde citra, tam dictus Lucas Antonius, quam post ejus decessum illius filii, et hæredes prædicti libellum, et ephemerides hujusmodi edere, et imprimere perexissent, ipsique filii, et hæredes, illa quoque in posterum imprimi facere intendebant, verebantur autem, ne alii, qui ex alieno labore lucrum quærunt, libellum, et ephemerides prædictos in ipsorum exponentium præjudicium iterum imprimi facere curarent. Idem Benedictus prædecessor eorum indeunitati consulere volens, ac supplicationibus tunc ab illis porrectis inclinatus, eisdem filiis, et hæredibus, ut ad duodecim annos tunc proximos, dummodo tamen ejusmodi libellus, ac ephemerides prius a pro tempore existente sacri palatii apostolici magistro approbati essent, ne-

Boll. Rom. Tom. VI.

mo tamen urbe prædicta, quam in reliquo statu ecclesiastico prædictum libellum, et ephemerides ab ipsis usque tunc evulgatos, et in posterum evulgandos in toto, vel in parte sub eisdem, vel aliis titulis, aut aliud simile opus, seu opera sine dictorum filiorum, et hæredum, aut ab eis causam habentium speciali licentia imprimere, aut ab eis, vel aliis impressa vendere, aut venalia habere; seu proponere posset, sub certis prohibitionibus, inhibitionibus, modo, et forma tunc expressis concessit, et indulgit, ac alias prout in ejusdem Benedicti prædecessoris die xvi. decembris MDCCXXVI in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Vincentius Pilucchi, nuper e vita decesserit Alexander Burlini, qui alias a felicitis recordationis Clemente pp. XIII. Catharinæ Cracas ultimæ superstiti de dicta familia in coadjutorem fuerit cum omnibus dictis privilegiis deputatus, ac etiam a felicitis recordationis Clemente pp. XIV. prædecessore itidem Nostro fuerit dictum privilegium favore ejusdem Alexandri ad relationes functionum omnium, quæ in alma urbe prædicta pro tempore peraguntur extensum, et ampliatum; hinc ipse qui suam in hisce rebus operam spatio annorum viginti trium jam contulerat, idem privilegium sibi coaccedi plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et at infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur dictum Vincentium specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et ejus singularem personam a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pænis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati privilegium prædictum a memorato Benedicto XIII. ad duodecim annos, ut præfertur, concessum, et a Benedicto XIV., ac Clemente XIII., nec non a Clemente XIV. prædecessoribus Nostri prædictis prorogatum ad vitam ejusdem Vincentii auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, idemque privilegium ad relationes omnium functio-

Privilegia hujusmodi migrarunt in familiam Burlini.

Extinctis hæredibus Lucæ Antonii Cracas, eadem privilegia concessa fuerunt Vincentio Pilucchi jam coadjutore deputato cum futura successione

num in dicta urbe pro tempore peragendarum, cum eisdem prohibitionibus, inhibitionibus, et sub eisdem pœnis in prædictis literis Benedicti XIII. prædecessoris contentis, et expressis, auctoritate, et tenore prædictis extendimus, et ampliamus.

Derogatio contrariarum, et fides habenda transumptis

§. 4. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ in dictis literis concessa sunt non obstando, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vigesima octava augusti millesimo septingentesimo octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

Dat. die  
28 augusti  
1781  
Anno VII.

CCCXXXV.

Confirmatio decreti editi a senatu Bononiensi super reformatione nonnullorum capitulorum statutorum artis piscatorum, et salarolorum ejusdem civitatis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio precum porrectarum ab hominibus artis piscatorum, super questionebus subortis cum hominibus artis salarolorum.

§. 1. Quoties a Nobis petitur, quod justitiæ convenire dignoscitur animo Nos decet libenti concedere, ac petentium desideriis congruum impertiri suffragium. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii senior, vulgo massaro, et homines artis piscatorum civitatis Nostræ Bononiensis; quod alias, nempe die xxvi. februarii MDCCLIX. alia prorsus diversa ars salarolorum nuncupata civitatis pariter Nostræ Bononiensis a dilectis filiis senatu Bononiensi annuente tunc cardinali in dicta civitate Nostra Bononiensi, ejusque comitatu Sedis apostolicæ de latere legato existente in præjudicium juris privati, quod etiam arti piscatorum in vim suorum statutorum anni 1601 latorum, ac auctoritate apostolicæ confirmatorum competeat, vendendi scilicet quam-

cumque speciem piscium, qui vel recentes essent, vel sale conditi, eosque etiam visitandi, qui in dicta civitate, vel comitatu quomodocumque venum, vel ipsis hominibus dictæ artis salarolorum adscriptis in vim sui statuti anni 1666 lati, ac auctoritate apostolica confirmati, ponebantur, impetravit decretum tenoris, qui sequitur.

§. 2. Die 26 februarii 1759 congregatis illis, et excelsis dd. reformatoribus status libertatis civitatis Bononiæ in num. xxvi. in camera emi, ac rni d. cardinalis legati in ejus præsentia, et de ipsius consensu, et voluntate inter ipsos infrascriptum partitum positum, et legitime obtentum fuit videlicet = Patres conscripti per suffragia xxv. affirmativa approbarunt infrascripta capitula per dd. vexilliferum, et senatores artibus præfectos efformata statutis artis salarolorum, et piscatorum addenda, ut vim habeant non modo declarationis statutorum utriusque artis, sed etiam, quatenus opus sit, effectum novæ legis, seu reformationis eorundem statutorum cumulativissime sortiantur: cujus declarationis, et reformationis, seu legis tenor est qui sequitur videlicet. =

Tenor decreti lati a senatu Bononiensi pro confirmatione capitulorum additorum statutis artis.

§. 3. Che sia lecito in avvenire agli nomini, ed obbedienti dell' arte de' salaroli tanto di città, che di contado indipendentemente dall' arte de' pescatori l' incettare, ritenere, e vendere tonno, o tonnina, e di più qualsisia cosa spettante, e pertinente per diretto, e per obliquo a detto membro: e per tale s' intendono il caviale, il salmone, le anchiove, i sardonî, le anquille salate, le arringhe, le saracche, il pesce cotto, il baccalà, il tarantello, il pesce solfanino, e in somma tutti i pesci secchi, e gli altri o marinati, o salati, o conci con olio, e sale. A condizione però, che i pesci da ritenersi, come sopra, dai salaroli, non s' intendano mai freschi, ma sempre, o secchi, o conci in qualche modo. Che siano portati al dazio nella pescaria, e si osservino le forme solite, e prescritte nè bandi per il pagamento del dazio. Che la competenza di ritenere, e vendere il tonno, o tonnina, ed i pesci cotti, e salati sopra espressi, e similmente il diritto della visita de' massari, dell' una, e dell' altra arte siano, e s' intendano cumulativi fra le due arti de' pescatori, e salaroli rispettivamente però agli nomini, ed obbedienti delle medesime. Con dichiarazione, che debbasi pagare l' obbedienza ad un arte sola, a quella

Tenor capituli reformati, contra præscriptorem statutorum.